新北市立秀峰高中圖書館 112學年度第二學期

全國高中【小論文寫作】比賽
一、活動主旨：

鼓勵高中學生閱讀、討論與研究，培養學生蒐集與分析資料的能力，應用資訊知能，養成

獨立自主學習研究的能力。

二、活動日期：

(一)前一學期已參與撰寫之同學，本梯次投稿自 113年 2月 1日開放上傳至 3 月 15日(星

期五)中午 12時止上傳截止。

(二)本梯次報名之同學，學期間需參與圖書館集合討論(時間另行通知)，整學期可充分撰

    寫，預計投稿日為 113年 3月 15日。

★ 圖書股長務必於 2月 19日（星期一）放學前，將報名表繳交至圖書館 3樓讀者服務組

林 瑤伶老師。

三、參加對象：高一、高二各班，每班至少推派一組。(以參加寒假小論文集訓之學生為優先)

四、組隊規定：

(一)每一組參賽者 1-3人（需同校、同年級、可跨班）。

(二)可個人單獨參賽，亦可組成小組參賽，每組人數最多不超過 3人。

(三)報名表實際參與小論文指導老師請列至少 1人。

五、比賽方式：

(一)參賽學生請先閱讀中學生網站【https://www.shs.edu.tw/】公布小論文寫作方式，格

    式說明等相關資訊。並請參考網路範例，格式不符作品會優先被淘汰。

(二)參賽學生務必於 113年 03 月 15日(五)中午 12：00前完成上傳程序：

1.第一次參賽者，請先至中學生網站完成註冊手續，並取得帳號進入投稿。

本校代號：sfhs

2.進入中學生網站，由小組一人之帳號密碼登入【我的作品專區-小論文】依標準格

式上傳參賽（所有小組成員基本資料皆須輸入）。

3.若曾經投稿，但未得獎，亦可將原作品修改補強，下一梯次再次參賽。

六、成績公佈：

參賽作品預計於 113年 5月 1日前公佈得獎成績。

七、獎勵辦法：

(一)凡作品上傳經圖書館審核通過代表學校參賽，一件作品可抵 3篇讀書心得。

(二)作品可上傳學習歷程檔案-多元表現(自主學習)項目。

(三)全國評選獲獎：

獎  項 特優 優等 甲等

獎  勵 禮卷壹仟伍佰元 禮卷壹仟貳佰元 禮卷玖佰元

備註：1、得獎者由主辦單位頒發「全國性獎狀」。

2、得獎之作品，本館保有公開展示及印製之權力。

3、徵文揭曉後如發現抄襲屬實、代筆或其他違反規定者，由本館追回禮卷及獎狀，

  且須經閱讀推動小組依校規進行獎懲，隔一梯次停權參賽。

4.指導教師(需有實質指導事實)依所指導學生得獎最高一筆獎項，申請秀峰高中教

育基金會獎勵。

八、若有相關參賽疑問，請洽詢圖書館讀者服務組林瑤伶老師（分機 610）。

九、經費：本活動所需經費由圖書館行政業務獎補助費、秀峰高中教育基金會項下支付。

十、本辦法陳校長核可後實施，修正時亦同。

中學生網站 112-2全國高中【小論文寫作】比賽報名表

班別 人數

班級 座號 參賽學生姓名
指導老師

簽名

導師

簽名

       班

跨班請註明

1

2

3

◎報名表不足可至圖書館 3樓讀者服務組領取。圖書股長請將本表於 113年 2月 19日（一）放

學前交回圖書館。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－請 沿 線 撕 下 繳 回 圖 書 館－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

中學生網站 112-2全國高中【小論文寫作】比賽報名表

班別 人數 班級 座號 參賽學生姓名
指導老師

簽名

導師

簽名

       班

跨班請註明

1

2

3

◎報名表不足可至圖書館 3樓讀者服務組領取。圖書股長請將本表於 113年 2月 19日（一）放

學前交回圖書館。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－請 沿 線 撕 下 繳 回 圖 書 館－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

中學生網站 112-2全國高中【小論文寫作】比賽報名表

班別 人數 班級 座號 參賽學生姓名
指導老師

簽名

導師

簽名

       班

跨班請註明

1

2

3

◎報名表不足可至圖書館 3樓讀者服務組領取。圖書股長請將本表於 113年 2月 19日（一）放

學前交回圖書館。